
 

 

1 

 
 

 

 

    

              

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

19.12.2024 № 249-рг 

р.п. Панковка 

 

О мероприятиях по организации 

проведения аукциона по продаже 

права собственности земельных участков 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 

137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Панковского городского 

поселения: 

1. Поручить Администрации Панковского городского поселения организовать мероприятия в целях 

проведения аукциона по продаже права собственности земельного участка с кадастровым                      

номером 53:11:2600110:258, расположенного на землях населенных пунктов, на территории 

Панковского городского поселения,         р.п. Панковка, ул. Зеленая, площадью 1416 кв.м., с видом 

разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства (вх. № 2050, вх. № 

2197, вх. № 47). 

        2. Опубликовать настоящее распоряжение в очередном номере периодического печатного издания 

Панковского городского поселения «Панковский вестник», а также на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения                   http:// https://pankovskoe-

gorpos.gosuslugi.ru/. 

 

Выпуск № 36 (255)  19  декабря 2024 

Панковский вестник 

https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/
https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/


  2 

 
 

                    

 

 

Российская Федерация 

Администрация Панковского городского поселения  

Новгородского района Новгородской области 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

 

12.12.2024г. № 248-рг 

п.Панковка  

 

Об утверждении требований к зимней уборке 

автомобильных дорог местного значения  

Панковского городского поселения 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003                        №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», Федеральными 

законами от 08.11.2007 №257-ФЗ                                     «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом Панковского 

городского поселения: 

 

1. Установить, что в зимнее время допускается эксплуатация дорог 4 категории, с присутствием 

по всей ширине проезжей части уплотненного снежного покрова толщиной не более 100 мм. На уплотненном 

снежном покрове не допускается наличие колеи глубиной более 30 мм и отдельных гребней возвышений, 

занижений и выбоин высотой или глубиной более 40 мм. 

Уплотненный снежный покров – специально сформированный уплотненный слой снега на дорожном 

покрытии, устраиваемый для обеспечения непрерывного и безопасного дорожного движения с установленными 

скоростями в зимний период года. 

Уплотненный снежный покров не должен иметь дефектов и рыхлого снега, влияющих на безопасность 

дорожного движения, устранение которых осуществляют до двух дней. 

 

Таблица 1 – Размеры дефектов уплотненного снежного покрова и сроки их устранения 

consultantplus://offline/ref=1EA1ECFF5CF5651254A3D59D60D81E621C3DCCE68D7C05B971BE8E96C150A3D8549711E0EEA1F5F2C1B44C2FC5D66B45F921034113B98E79H4cBF
consultantplus://offline/ref=1EA1ECFF5CF5651254A3D59D60D81E621C3FCBED8E7A05B971BE8E96C150A3D8469749ECEFA4E9F3C5A11A7E83H8c3F


  3 

 
 

 

Вид дефекта Размер 
Срок устранения, 

сут. (не более) 

Глубина колеи, см, более 3 2 

Отдельные возвышения и углубления (неровности) 

высотой/глубиной более 4 см и площадью, м, более 

0,09 2 

Рыхлый свежевыпавший снег на уплотненном снежном покрове 

толщиной, см, более 

8,00 2 

 

2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 

  3.Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Панковский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения.  

 

 

Глава Панковского городского поселения                                  О.В. Петрова 

 

 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрации Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.12.2024 № 396                           

р.п. Панковка 

 

Об утверждении порядка размещения на официальном сайте              Администрации Панковского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступной 

информации о лицах, пропавших без вести 

 

В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране 

общественного порядка», Федеральным законом              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях содействия гражданам, 

участвующим в поиске лиц, пропавших без вести, Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте Администрации Панковского городского 

поселения общедоступной информации о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, 

контактной информации координаторов мероприятий по поиску (Приложение 1 к настоящему постановлению). 

2. Служащему Администрации Панковского городского поселения, ответственному за размещение 

информации, своевременно обеспечивать размещение на официальном сайте Администрации Панковского 

городского поселения общедоступной информации о лицах, пропавших без вести. 



  4 

 
 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Панковский вестник» 

и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Панковского городского поселения                                       О.В. Петрова 

 

Приложение 1 

          к постановлению Администрации Панковского городского 

поселения 

     от 17.12.2024 № 396 

 

Порядок размещения на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения общедоступной информации о лицах, 

пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, контактной информации координаторов 

мероприятий по поиску 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения на официальном сайте Администрации 

Панковского городского поселения (далее – Администрация) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет общедоступной информации о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, 

контактную информацию координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести, иную 

общедоступную информацию, необходимую для эффективного поиска лиц, пропавших без вести (далее – 

Общедоступная информация). 

2. Общедоступная информация о лицах, пропавших без вести - сведения, необходимые для 

идентификации лица, пропавшего без вести, которые содержат информацию об имени, месте и времени 

рождения, семейном положении, роде деятельности и предполагаемых обстоятельствах, и времени 

исчезновения этого лица. 

3. Администрация в целях содействия гражданам, участвующим в поиске лиц, пропавших без вести, 

размещает в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации по 

адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/, общедоступную информацию о лицах, пропавших без вести, 

месте их предполагаемого поиска, контактную информацию координаторов мероприятий по поиску лиц, 

пропавших без вести, иную общедоступную информацию, необходимую для эффективного поиска лиц, 

пропавших без вести. 

4. Размещение на официальном сайте общедоступной информации о лицах, пропавших без вести, месте 

их предполагаемого поиска, контактной информации координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших 

без вести, обеспечивается служащим Администрации, ответственным за размещение информации на 

официальном сайте. 

5. Служащий Администрации, ответственный за размещение информации на официальном сайте 

Администрации, в 3-дневный срок со дня поступления информации о лицах, пропавших без вести, месте их 

предполагаемого поиска, контактной информации координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без 

вести, иную общедоступную информацию, необходимую для эффективного поиска лиц, пропавших без вести, 

размещает её на официальном сайте Администрации по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/. 

6. Информация не может быть размещена в случаях: 

6.1. Несоответствия содержания представленной информации требованиям пунктов 2 и 3 настоящего 

Порядка. 

6.2. Содержания в представленной информации сведений пропагандирующих ненависть, 

дискриминацию по расовому, этническому, половому, религиозному, социальному признакам, содержит 

оскорбления, угрозы в адрес третьих лиц, конкретных лиц или организаций, нарушает права 

несовершеннолетних, причиняет им вред в любой форме, распространяет персональные данные третьих лиц 

без их согласия, преследует коммерческие цели, содержит спам, рекламную информацию, нарушает любые 

применимые нормы права, содержит нецензурную лексику и ее производные, а также намеки на употребление 

лексических единиц, подпадающих под это определение, содержит жалобы, просьбы личного характера, 

сообщения и прошения, связанные с персональными жизненными ситуациями и требующие ответа. 

7. Общедоступная информация направляется гражданами, общественными организациями, иными 

заинтересованными органами и организациями, в Администрацию в печатном виде, заверенной подписью 

гражданина или руководителя общественной, или иной организации, или в электронном виде (на электронных 

носителях, по электронным каналам передачи данных). 

8. Ответственность за содержание общедоступной информации несут граждане, общественные 

организации, иные заинтересованные органы и организации, представившие данную информацию в 

Администрацию. 



  5 

 
 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.12.2024 г. № 397 

р.п. Панковка 

 

О возложении обязанностей специализированной  

службы по вопросам похоронного дела 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Решение Совета депутатов от 24.01.2018 № 154 «Об утверждении Положения об организации 

ритуальных услуг и содержании мест захоронений на территории Панковского городского поселения», 

Постановление Администрации Панковского городского поселения от 01.02.2018 № 32 «Об утверждении 

положения о создании специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Панковского 

городского поселения»,  Договором на оказание ритуальных услуг (гарантированный перечень услуг по 

погребению) по погребению на территории Панковского городского поселения от 17.12.2024 г., Администрация 

Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Возложить обязанности на 2025 – 2028 год по организации похоронного дела на территории 

Панковского городского поселения на ООО «Новгородская специализированная служба по вопросам 

похоронного дела». 

2. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 г. 

 

 

Глава Панковского городского поселения                           О.В. Петрова 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 



  6 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.12.2024 г. № 404 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в Положение о единой комиссии  

по осуществлению закупок товаров, работ, услуг  

для нужд Администрации Панковского городского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Федеральным 

законом от 11 июня 2022 № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Администрация муниципального образования Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Положение о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг 

для нужд Администрации Панковского городского поселения, утвержденное Постановлением Администрации 

Панковского городского поселения от 23.12.2016 г. № 235 «Об утверждении Положения о единой комиссии по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд Администрации Панковского городского поселения» 

(далее - Положение), дополнив пункт 8 Правил подпунктом 8.6: 

«8.6. Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в 

соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/.  

 

 

 

Глава Панковского городского поселения                           О.В. Петрова 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.12.2024 г. № 405 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в Правила нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 

Панковского городского поселения 

 

В соответствии с частью 3 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 18 мая 2015 № 476 «Об утверждении общих 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения»,  Постановлением Правительства РФ от 21 июня 2018 № 712 

"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Администрация 

муниципального образования Панковского городского поселения 



  7 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Правила нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 

Панковского городского поселения, утвержденные Постановлением Администрации Панковского городского 

поселения от 25.12.2015 № 106 «Об утверждении общих правил нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд Панковского городского поселения» (далее - Правила), изложив п. 4 Правил в новой 

редакции: 

«4. 4. Администрация поселения вправе предварительно обсудить проекты правовых актов и 

утвержденные правовые акты о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, указанных в пунктах 2-3 настоящих Требований, на заседаниях общественных советов 

при Администрации поселения и подлежат размещению в единой информационной системе». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/.  

 

 

 

Глава Панковского городского поселения                           О.В. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 

Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.В. Степанова 

тел. / факс 799-633 

Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 

Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 

Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

19.12.2024 года 

Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 

 


